ich dem obgenanten meinem gnedigen herrn herezog

Sigmunden dise vrtail vnd gerichtshandel mit meinem an-

hangunden insigl besigelt doch mir meinen erben vnd

sigl an schaden. Geben vnd beschechen zw Insprugk am
Samstag nach sand Gilgen tag, nach Christ gepurd tausend

vierhundert vnd in dem acht vnd sechzigsten jare.

Orig. Geh. H. Archiv.
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1

XXXVIII. 13. März 1469.

Paulus episcopus scruus seruorum dei. Dilectis flliis

vniuersis communitatibus confederatorum qui Switcnscs

uulgariter appellantur salutem et apostolicam bencdictio-

nem. Nuper nobilis viri Sigismundi ducis Austrie oratores

ad nos missi diligenti cum instantia suppliciter institcrunt

ut si uos contra quinquennalem pacem per cesaream

maiestatem indictam et auctoritate nostra iirmatam quic-

quam contrauenissetis, quod nos ad instantiam et intui-

tum dicti ducis ac etiam dilecti filij nobilis viri Ludouiei

ducis Bauarie uobis illa ignosceremus, nos aduertentes,

quod pax predicta per carissimum filium nostrum Frideri-

cum romanorum imperatorem semper augustum et lega-

tos nostros nuper Nurenberge ad honorem dei et utilita-

tem Christiane fidei ac ad resistendum infidelibus facta et

firmata fuit, quodque si huiusmodi pax, a quoquam in-

fringi deberet diuina maiestas offenderetur, eeclesiastica

et mundana superioritas, nee non fidei ortodoxe utilitas

minueretur, preces dictorum dueum non admisimus, cum
merito non possemus nee deberemus quinimmo grauitas

rei exposcit prouisionem in hac re diligentem adhibere,

per alias nostras litteras venerabili fratri nostro Lau-

rentio episcopo ferrariensi in Germania cum potestate

legati de latere nuntio et oratori nostro cum facultate

vnum uel plures in hac causa deputandi commisimus et

mandavimus, quod si duce et üobis uocatis et alijs qui fo-

rent euocandi ipse uel ille seu illi quem uel quos duxerit

deputandum seudepatandos reppererit uel reppererint uos

pacem premissam uiolasse, auctoritate prefata declaret seu

deelarent penas dicte pacis in processibus desuper habitis et

emanatis contentas ineurrisse et alia faceret uel facerent,

prout in eisdem litteris latius continetur. Quapropter ut

pax ipsa que ad hoc potissime ut perfidis Turcis atque in-

fidelibus resisti posset, conclusa fuit, firmiter obserue-

tur uobis in uirtute sanete obedientie et sub penis infra-
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scriptis auctoritate apostolica prcsentium tenore distric-

tius inhibcmus, ne donec causa huiusmodi per dictum